
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Анапа 
 
 

Об утверждении требований (ведомственного перечня)  
к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе  
предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым 

 муниципальными органами и подведомственными им 
 казенными учреждениями, бюджетными учреждениями  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 
 

В  соответствии  со  статьей 19 Федерального   закона  от  5  апреля 2013 г.    
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь 
постановлением администрации муниципального образования город-курорт 
Анапа от 16 июля 2018 г. № 1524 «Об утверждении Правил определения 
требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные 
цены товаров, работ, услуг), закупаемым муниципальными органами и 
подведомственными им казенными учреждениями, бюджетными учреждениями 
и унитарными предприятиями муниципального образования город-курорт 
Анапа», п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить требования (ведомственный перечень) к отдельным видам 
товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к 
потребительским свойствам (в том числе предельные цены товаров, работ, 
услуг), закупаемых администрацией муниципального образования город-курорт 
Анапа и подведомственными ей казенными учреждениями, бюджетными 
учреждениями муниципального образования город-курорт Анапа, согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации 
администрации      муниципального       образования       город-курорт       Анапа  
(Родина О.А.) обеспечить официальное опубликование настоящего 
постановления в печатном средстве массовой информации. 

3. Управлению по информатизации и связи администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа (Ивченко В.С.) обеспечить 
размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации 
муниципального  образования  город-курорт  Анапа в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет». 

4. Отделу контрактной службы администрации муниципального 



2 

образования город-курорт Анапа (Стукалова О.Н.) в течение десяти дней со дня 
издания настоящего постановления разместить его в единой информационной 
системе в сфере закупок. 

5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 

 

Глава  
муниципального образования  
город-курорт Анапа 

[SIGNERSTAMP1] 

В.А. Швец 



 Приложение  
 
УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 
от ____________ № __________ 

 
ТРЕБОВАНИЯ (ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ) 

к отдельным видам товаров, работ, услуг, в отношении которых  
администрацией муниципального образования город-курорт Анапа  
и подведомственными ей казенными учреждениями, бюджетными  

учреждениями определены требования к потребительским свойствам  
(в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе  

предельным ценам товаров, работ, услуг) 

Единица 
измерения 

Требования к потребительским свойствам ( 
в том числе качеству) и иным 

характеристикам, утвержденные 
постановлением администрации 

муниципального образования город-курорт 
Анапа 

Требования к потребительским свойствам ( в том числе к качеству) и иным 
характеристикам, утвержденные приказами руководителей муниципальных органов 

администрации муниципального образования город-курорт Анапа с правами 
юридического лица 

значение характеристики значение характеристики 
должности муниципальной 

службы 
должности работников казанных, 

учреждений, бюджетных учреждений №
 п

/п
 

К
од

 п
о 

 
О

К
П

Д
2 

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
 

от
де

ль
но

го
 в

ид
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
, 

ус
лу

г 

ко
д 

по
 О

К
ЕИ

 

на
им

ен
ов

ан
ие

 

ха
ра

кт
ер

ис
ти

ка
 

вы
сш

ие
, 

гл
ав

ны
е 

ве
ду

щ
ие

 

ст
ар

ш
ие

, 
мл

ад
ш

ие
 

ха
ра

кт
ер

ис
ти

ка
 

ру
ко

во
ди

-
те

ли
 

сп
ец

иа
-

ли
ст

ы
 

ин
ы

е 
до

лж
но

ст
и 

об
ос

но
ва

ни
е 

от
кл

он
ен

ия
 

зн
ач

ен
ия

 
ха

ра
кт

ер
ис

ти
ки

 о
т 

ут
ве

рж
де

нн
ой

 
по

ст
ан

ов
ле

ни
ем

 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

об
ра

зо
ва

ни
я 

го
ро

д-
ку

ро
рт

 А
на

па
 

фу
нк

ци
он

ал
ьн

ое
 

зн
ач

ен
ие

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
  



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

039 дюйм размер и 
тип экрана 

15,6 
IPS 

15,6 
IPS 

15,6 
IPS 

размер 
и 

тип 
экрана 

15,6 15,6 15,6 

  

166 килло
грамм вес 

не 
более 

2,1 

не 
более 

2,1 

не 
более 

2,1 
вес не более 

2,1 
не более 

2,1 
не более 

2,1 

  

  тип 
процессора 

AMD 
Ryzen 3 
250 U 

AMD 
Ryzen 3 
250 U 

AMD 
Ryzen 3 
250 U 

тип 
процес-

сора 

AMD 
Ryzen 3 
250 U 

AMD 
Ryzen 3 
250 U 

AMD Ryzen 3 
250 U 

  

293 гига-
герц 

частота 
процессора 

не 
менее 

2.6 

не 
менее 

2.6 

не 
менее 

2.6 

частота 
процес-

сора 

не 
менее 

2.6 

не 
менее 

2.6 

не 
менее 

2.6 

  

2553 гига-
байт 

размер 
опера- 
тивной 
памяти 

не 
менее 

8 

не 
менее 

8 

не 
менее 

8 

размер 
опера-
тивной 
памяти 

не 
менее 

8 

не 
менее 

8 

не 
менее 

8 

  

2553 гигаб
айт 

объем 
накопителя 

не 
менее 
500 

не 
менее 
500 

не 
менее 
500 

объем 
нако-

пителя 

не 
менее 500 

не 
менее 
500 

не 
менее 
500 

  

  
тип 

жёсткого 
диска 

SSD SSD SSD 

тип 
жёст-
кого 

диска 

SSD SSD SSD 

  

  оптический 
привод 

отсут-
ствует 

отсут-
ствует 

отсут-
ствует 

оптичес
кий 

привод 

отсут-
ствует 

отсут-
ствует 

отсут- 
ствует 

  

  

наличие 
модулей 
Wi-Fi, 

Bluetooth, 
поддержки 
3G (UMTS) 

уста-
новлено 

уста-
нов-
лено 

уста-
нов- 
лено 

наличие 
модуле

й 
Wi-Fi, 

Bluetoot
h, 

поддер
жки 
3G 

(UMTS) 

уста- 
нов- 
лено 

уста- 
нов- 
лено 

уста- 
нов- 
лено 

  

1 26.20.11 Компью-
теры 
портатив-
ные 
массой не 
более 10 
кг, такие, 
как 
ноутбуки, 
планшет-
ные 
компью-
теры, 
карман-
ные 
компью-
теры, в 
том числе 
совмеща-
ющие 
функции 
мобиль-
ного 
телефон-
ного 
аппарата, 
электрон-
ные 
записные 
книжки и 
аналогич-
ная 
компью-
терная 
техника. 
 Поясне-
ния по 
требуе-
мой 
продук-

  
тип 

видеоадап-
тера 

интег-
риро-

ванная 

интег-
риро-

ванная 

интег-
риро-

ванная 

тип 
видео-
адап-
тера 

интег- 
риро-

ванная 

интег- 
риро-

ванная 

интег- 
риро- 

ванная 

  



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

356 час время 
работы 

не 
менее 

5 

не 
менее 

5 

не 
менее 

5 

время 
работы 

не 
менее 

5 

не 
менее 

5 

не 
менее 

5 

  

  
операци-

онная 
система 

да да да 

опера-
цион-
ная 

система 

да да да 

  

  

предуста-
новленное 
программ-

ное 
обеспече-

ние 

нет нет нет 

преду-
станов-
ленное 
прог-
рамм-

ное 
обеспе-
чение 

нет нет нет 

  

383 руб. 
предельная 

цена на 
ноутбук 

не 
более 
100 
тыс. 

не 
более 
100 
тыс. 

не 
более 
100 
тыс. 

пре-
дельная 
цена на 
ноутбук 

не 
более 100 

тыс. 

не 
более 100 

тыс. 

не 
более 
100 
тыс. 

  

ции: 
ноутбуки 

383 Руб. 
предельная 

цена на 
ноутбук 

не 
более 

60 тыс. 

не 
более 

60 тыс. 

не 
более 

60 тыс. 

пре-
дельная 
цена на 
ноутбук 

не 
более 

60 тыс. 

не 
более 

60 тыс. 

не 
более 

60 тыс. 

  

  тип 

моно-
блок 
/сис-

темный 
блок и 
мони-

тор 

моно-
блок 
/сис-
тем-
ный 

блок и 
мони-

тор 

моно-
блок 
/сис-
тем-
ный 

блок и 
мони-

тор 

тип 

моноблок 
/систем-
ный блок 

и 
монитор 

моноблок 
/систем-
ный блок 

и 
монитор 

моноблок 
/системный 

блок и 
монитор 

  

039 дюйм 
размер 
экрана 

/монитора 
23,8 23,8 23,8 

размер 
экрана/ 
мони-
тора 

23,8 23,8 23,8 

  

2 26.20.15 Машины 
вычисли-
тельные 
электрон-
ные 
цифровые 
прочие, 
содержа-
щие или  
не 
содержа-
щие в 
одном 
корпусе 
одно или   тип 

процессора 
Intel 

Core i5 
Intel 

Core i5 
Intel 

Core i5 

тип 
процес-

сора 

Intel 
Core i5 

Intel 
Core i5 

Intel 
Core i5 

  



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

293 гига-
герц 

частота 
процессора 

не 
менее 

2 

не 
менее 

2 

не 
менее 

2 

частота 
процесс

ора 

не 
менее 

2 

не 
менее 

2 

не 
менее 

2 

  

2553 гига-
байт 

размер 
оператив-

ной памяти 

не 
менее 

4 

не 
менее 

4 

не 
менее 

4 

размер 
опера-
тивной 
памяти 

не 
менее 

4 

не 
менее 

4 

не 
менее 

4 

  

2553 гига-
байт 

объем 
накопителя 

не 
менее 
512 

не 
менее 
512 

не 
менее 
512 

объем 
накопи-

теля 

не 
менее 
512 

не 
менее 
512 

Не 
 

менее 512 

  

  
тип 

жесткого 
диска 

SSD SSD SSD 

тип 
жест-
кого 

диска 

SSD SSD SSD 

  

  оптический 
привод 

DVD+ 
RW 

DVD+ 
RW 

DVD+ 
RW 

оптичес
кий 

привод 

DVD+ 
RW 

DVD+ 
RW 

DVD+ 
RW 

  

  
тип 

видеоадап-
тера 

интег-
риро-

ванный 

интег-
риро-

ванный 

интег-
риро-

ванный 

тип 
видео-
адап-
тера 

интег-
риро-

ванный 

интег-
риро-

ванный 

интег- 
риро- 

ванный 

  

  операцион-
ная система 

отсутст
вует 
либо 

предус-
танов-
ленная 
опера-
цион-
ная 

система 
Astra 
Linux 

SE или 
Win-
dows 

версии 
10 и 

выше 

отсутст
вует 
либо 

предус-
танов-
ленная 
опера-
цион-
ная 

система 
Astra 
Linux 

SE или 
Win-
dows 

версии 
10 и 

выше 

отсутст
вует 
либо 

предус-
танов-
ленная 
опера-
цион-
ная 

система 
Astra 
Linux 

SE или 
Win-
dows 

версии 
10 и 

выше 

опера-
цион-
ная 

система 

отсутст-
вует либо 
предус-
танов-
ленная 
опера-

ционная 
система 

Astra 
Linux SE 
или Win-

dows 
версии 10 

и выше 

отсутству
ет либо 
предус-
танов-
ленная 
опера-

ционная 
система 

Astra 
Linux SE 
или Win-

dows 
версии 10 

и выше 

отсутствует 
либо предус-
тановленная 
операцион-
ная система 
Astra Linux 
SE или Win-
dows версии 
10 и выше 

  

два из 
следую-
щих 
устройств 
для 
автомати-
ческой 
обработ-
ки 
данных: 
запоми-
нающие 
устройст-
ва, 
устройст-
ва ввода, 
устройст-
ва 
вывода. 
Поясне-
ния по 
требуе-
мой 
продук-
ции: 
компью-
теры 
персо-
нальные, 
настоль-
ные, 
рабочие 
станции 
ввода 

  предуста-
новленное 

отсут-
ствует 

отсут-
ствует 

отсут- 
вует 

предус-
танов-

отсут- 
ствует 

отсут- 
ствует отсутсвует   



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
програм-

мное 
обеспе-
чение 

ленное 
прог-
рамм-

ное 
обеспе-
чение 

383 руб. предельная 
цена 

не 
более 

88 тыс. 
за 
1 

едини-
цу 

не 
более 

88 тыс. 
за 1 

едини-
цу 

не 
более 

65 тыс. 
за 1 

едини-
цу 

преде-
льная 
цена 

не более 
65 тыс.  

за 1 
единицу 

не более 
65 тыс. 

 за 1 
единицу 

не более 
65 тыс. 

 за 1 
 единицу 

  

  метод 
печати 

лазер-
ный 

лазер-
ный 

лзер-
ный 

метод 
печати лазерный лазерный лазерный   

 dpi 
разрешение 

сканиро-
вания 

600x 
2400 

600x 
2400 

600x 
2400 

разре-
шение 
скани-

рования 

600x2400 600x2400 600x2400 

  

  цветность 

цветной
/ 

черно-
белый 

цветной
/ 

черно-
белый 

цветной
/ 

черно-
белый 

Цвет-
ность 

цветной/ 
черно-
белый 

цветной/ 
черно-
белый 

цветной/ 
черно-белый 

  

  
максималь-

ный 
формат 

А4 А4 А4 

макси-
маль-
ный 

формат 

А4 А4 А4 

  

 стр/-
мин 

скорость 
печати/ 

сканиро-
вания 

не 
менее 

31 

не 
менее 

31 

не 
менее 

31 

скоро-
сть 

печати/ 
скани-

рования 

не  
менее 

31 

не  
менее 

31 

не 
 менее 

31 

  

  

наличие 
дополни-
тельных 

модулей и 
интерфей-

сов 

уста-
нов-
лено 

уст-
анов-
лено 

уста-
нов-
лено 

наличие 
дополн
итель-
ных 

модуле
й и 

интерф
ейсов 

установ-
лено 

установ-
лено установлено 

  

3 26.20.16 Устройс-
тва ввода 
или 
вывода, 
содержа-
щие  
или не 
содержа-
щие в 
одном 
корпусе 
запоми-
нающие 
устройст-
ва. 
Поясне-
ния по 
требу-
емой 
продук-
ции: 
прин-
теры, 
сканеры, 
много-
функ-
циональ-
ные 383 руб. предельная не не не преде- не не не    



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
устрой-
ства 

цена более 
62 тыс. 

более 
62 тыс. 

более 
62 тыс. 

льная 
цена 

 более 
62 тыс. 

 более 
62 тыс. 

более 
62 тыс. 

  тип 
устройства 

телефон
/ 

смарт-
фон 

телефон
/ 

смарт-
фон 

телефо
н/ 

смарт-
фон 

тип 
устрой-

ства 

телефон/ 
смартфон 

телефон/ 
смартфон 

телефон/ 
смартфон 

  

  
поддержи-

ваемые 
стандарты 

3G /4G 3G /4G 3G /4G 

под-
держи-
ваемые 
стан-
дарты 

3G /4G 3G /4G 3G /4G 

  

  операцион-
ная система Android Android 

не уста-
нов-
лено 

опера-
цион-
ная 

система 

Android 
не 

установ-
лено 

не 
установ- 

лено 

  

 мАч время 
работы 

от 2000 
до 4000 

от 2000 
до 4000 

не уста-
нов-
лено 

время 
работы 

от 2000 
до 

4000 

не 
установ-

лено 

не 
установ-лено 

  

  метод 
управления 

сенсор-
ный 

сенсор-
ный 

не 
уста-
нов-
лено 

метод 
управ-
ления 

сенсор-
ный 

не 
установ-

лено 

не 
установ-лено 

  

  количество 
SIM-карт 1 1 

не 
уста-
нов-
лено 

коли-
чество 
SIM-
карт 

1 

не 
уста- 
нов- 
лено 

не 
уста- 
нов- 
лено 

  

  

наличие 
модулей и 

интер-
фейсов 

Wi-Fi, 
Blue-
tooth, 
USB, 
GPS 

Wi-Fi, 
Blue-
tooth, 
USB, 
GPS 

не 
уста-
нов-
лено 

наличие 
моду-
лей и 

интер-
фейсов 

Wi-Fi, 
Bluetooth, 

USB, 
GPS 

не 
уста- 
нов- 
лено 

не 
уста- 
нов- 
лено 

  

4 26.30.11 Аппара-
тура 
комуни-
ка-
ционная 
передаю-
щая с 
прием-
ными 
устройст-
вами. 
Поясне-
ния по 
требуе-
мой 
проду-
кции: 
телефоны 
мобиль-
ные 

383 руб. предельная 
цена 

не 
более 

15 тыс. 

не 
более 

15 тыс. 

не 
уста-
нов-
лено 

пре-
дельная 

цена 

не 
более 
15 тыс 

не 
уста- 
нов- 
лено 

не 
уста- 
нов- 
лено 

  

251 
лошад
иная 
сила 

мощность 
двигателя 

не 
более 
200 

не 
уста-
нов- 
лено 

не 
уста-
нов-
лено 

мощ-
ность 
двига-
теля 

не более 
200 

не 
устна- 
нов- 
лено 

не 
уста- 
нов- 
лено 

  5 29.10.21 Средства 
транс-
портные 
с двигате-
лем с   комплекта- средняя не не комп- средняя не не   



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
ция уста-

нов-
лено 

уста-
нов-
лено 

лекта-
ция 

уста- 
нов- 
лено 

уста- 
нов- 
лено 

искровым 
зажига-
нием, с 
рабочим 
объемом 
цилинд-
ров более 
1500 см3, 
новые 

383 руб. предельная 
цена 

не 
более 

2,0 млн. 

не 
уста-
нов-
лено 

не 
уста-
нов-
лено 

пре-
дельная 

цена 

не 
более 

1,5млн. 

не 
уста- 

      нов- 
лено 

не 
уста- 
нов- 
лено 

  

251 
лоша-
диная 
сила 

мощность 
двигателя 

не 
более 
200 

не 
 уста-
нов-
лено 

не  
уста-
нов-
лено 

мощ-
ность 

двигате
ля 

не более 
200 

не 
установ-

лено 

не установ-
лено 

  

  комплекта-
ция средняя 

не  
уста-
нов-
лено 

не  
уста-
нов-
лено 

комп-
лекта-

ция 
средняя 

не  
уста-

новлено 

не 
 уста- 

новлено 

  

6 29.10.22 Средства 
транс-
портные 
с двига-
телем с 
искровым 
зажига-
нием, с 
рабочим 
объемом 
цилинд-
ров более 
1500 см3, 
новые 

383 руб. предельная 
цена 

не 
более 

1,5 млн. 

не 
 уста-
нов-
лено 

не 
 уста-
нов-
лено 

пре-
дельная 

цена 

не  
более 

 1,5 млн. 

не  
уста- 
нов- 
лено 

не 
 уста- 
нов- 
лено 

  

251 
лоша-
диная 
сила 

мощность 
двигателя 

не 
более 
200 

не  
уста-
нов-
лено 

не 
 уста-
нов-
лено 

мощ-
ность 
двига-
теля 

не  
более 
200 

не  
уста- 
нов- 
лено 

не установ-
лено 

  

  комплекта-
ция средняя 

не 
 уста-
нов-
лено 

не  
уста-
нов-
лено 

комп-
лекта-

ция 
средняя 

не  
уста- 
нов- 
лено 

не 
 уста- 
нов- 
лено 

  

7 29.10.23 Средства 
транс-
портные 
с поршне-
вым 
двига-
телем 
внутрен-
него 
сгорания 
с 
воспламе-
нением 
от сжатия 
(дизелем 
или 
полуди-
зелем), 

383 руб. предельная 
цена 

не 
более 

1,5 млн. 

не 
 уста-
нов-
лено 

не 
 уста-
нов-
лено 

пре-
дельная 

цена 

не 
 более 

1,5 млн. 

не  
уста- 
нов- 
лено 

не 
 уста- 
нов- 
лено 

  



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
новые – 
микро-
авто-
бусы, 
дизельная 
техника 

251 
лоша-
диная 
сила 

мощность 
двигателя 

не 
более 
200 

не 
 уста-
нов-
лено 

не  
уста-
нов-
лено 

мощ-
ность 
двига-
теля 

не 
 более 

200 

не  
уста- 
нов- 
лено 

не  
уста- 
нов- 
лено 

  

  комплекта-
ция средняя 

не 
 уста-
нов-
лено 

не 
 уста-
нов- 
лено 

комп-
лекта-

ция 
средняя 

не  
уста- 
нов- 
лено 

не  
уста- 
нов- 
лено 

  

8 29.10.24 Средства 
авто-
транс-
портные 
для 
перевозки 
людей 
прочие 

383 руб. предельная 
цена 

не 
более 

1,5 млн. 

не 
 уста- 
нов-
лено 

не 
уста-
нов-
лено 

пре-
дельная 

цена 

не  
более 

1,5 млн. 

не  
уста- 
нов- 
лено 

не  
уста- 
нов- 
лено 

  

251 
лоша-
диная 
сила 

мощность 
двигателя 

не 
более 
200 

не 
 уста-
нов-
лено 

не  
уста-
нов-
лено 

мощ-
ность 
двига-
теля 

не  
более 
200 

не 
 уста- 
нов- 
лено 

не  
уста- 
нов- 
лено 

  

  комплек-
тация средняя 

не  
уста-
нов-
лено 

не 
 уста-
нов-
лено 

комп-
лекта-

ция 
средняя 

не  
уста- 
нов- 
лено 

не  
уста- 
нов- 
лено 

  

9 29.10.30 Средства 
авто-
транс-
портные 
для 
перевозки 
10 или 
более 
человек –
категория 
Д микро-
автобусы 

383 руб. предельная 
цена 

не 
более 

12 млн. 

не 
 уста-
нов-
лено 

не  
уста-
нов-
лено 

пре-
дельная 

цена 

не 
 более 

12 млн. 

не  
уста- 
нов- 
лено 

не  
уста- 
нов- 
лено 

  

251 
лоша-
диная 
сила 

мощность 
двигателя 

не 
более 
200 

не 
 уста-
нов-
лено 

не  
уста-
нов-
лено 

мощ-
ность 
двига-
теля 

не 
 более 

200 

не  
уста- 
нов- 
лено 

не  
уста 
нов- 
лено 

  

  комплекта-
ция средняя 

не 
 уста-
нов-
лено 

не 
 уста-
нов-
лено 

средняя 

не  
уста- 
нов- 
лено 

не  
уста- 
нов- 
лено 

не 
 уста- 
нов- 
лено 

  

10 29.10.41 Средства 
автотранс
портные 
грузовые 
с поршне-
вым 
двигате-
лем внут-
реннего 
сгорания 383 руб. предельная 

цена 
не 

более 
не 

 уста-
не  

уста-
пре-

дельная 
не  

более 
не  

уста- 
не  

уста- 
  



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
с воспла-
мене-
нием от 
сжатия 
(дизелем 
или 
полудизе-
лем), 
новые – 
спецтех-
ника и 
микро-
автобусы 

12 млн. нов- 
лено 

нов-
лено 

цена 12 млн. нов- 
лено 

нов- 
лено 

  материал металл металл металл мате-
риал металл металл металл   11 31.01.11 Мебель 

металли-
ческая 
для 
офисов. 
Поясн--
ения по 
закупа-
емой 
продук-
ции: 
мебель 
для 
сидения, 
преиму-
ществен-
но с 
металли-
ческим 
каркасом 

  обивочные 
материалы 

пре-
дельное  
значе-

ние 
- 

кожа  
натура-
льная; 
воз-

можные 
значе-
ния: 

искус-
ствен-

ная 
кожа, 

мебель-
ный 

(искус-
ствен-
ный) 
мех, 

искус-
ствен-

ная 
замша 

пре-
дель-
ное 

значе-
ние 
 – 

искус-
ствен-

ная 
кожа; 

возмож-
ные 

значе-
ния: 

мебель-
ный 

(искус-
ствен-
ный) 
мех, 

искус-
ствен-

ная 
замша 

(микро- 
фибра), 

пре-
дель-
ное 

значе-
ние 
 – 

искус-
ствен-

ная 
кожа; 
воз-
мож-
ные 

значе-
ния: 

мебель- 
ный 

(искус-
ствен-
ный) 
мех, 

искус-
ствен-

ная 
замша 

(микро- 

оби-
вочные 
мате-
риалы 

предель- 
ное 

значение 
 – 

 искусст-
венная 
кожа; 

возмож- 
ные 

значения: 
мебель-

ный 
(искусст- 
венный) 

мех, 
искусст- 
венная 
замша 

(микро- 
фибра), 
ткань, 
нетка- 

ные мате-
риалы 

предель- 
ное 

значение 
 –  

искусст- 
венная 
кожа; 

возмож- 
ные 

значения: 
мебель 

ный 
(искусст- 
венный) 

мех, 
искусст- 
венная 
замша 

(микро- 
фибра), 
ткань, 
нетка- 

ные мате- 
риалы 

предельное 
значение 

-  
ткань; 

возможные 
значения: 
нетканые 

материалы 

  



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
(микро-
фибра), 
ткань, 
натка-

ные 
мате-
риалы 

ткань, 
нетка-

ные 
матери- 

алы 

фибра), 
ткань, 
нетка 
ные 

матери-
алы 

383 руб. предельная 
цена 

не 
более 

35 тыс. 

не 
более 

20 тыс. 

не 
более 

10 тыс. 

пре-
дельная 

цена 

не  
более 

20 тыс. 

не  
более 

10 тыс. 

не  
более  

10 тыс. 

  

12 Мебель 
деревян-
ная для 
офисов. 
Поя- 
снение по 
закупа-
емой 
продук-
ции: 
мебель 
для 
сидения, 
преиму-
ществен-
но с 
деревян-
ным 
каркасом 

   материал 
(вид 

древесины) 

пре-
дель- 
ное 

значе- 
ние 

- 
 массив 
древе-
сины 
«цен-
ных» 
пород 
(твер-

долист-
венных 

и 
тропи-
ческих)

; 
воз-

можные 
значе-
ния: 

древе-
сина 
хвой-
ных и 
мягко-

возмож-
ное 

знач-
ение –  
древе-
сина 
хвой- 
ных и 
мягко-

лис-
твен-
ных 

пород: 
береза, 
лист-
вен-

ница, 
сосна, 

ель 

возмож
-ное 

значе-
ние 
 – 

древе-
сина 
хвой-
ных и 
мягко-
лист-
вен--
ных 

пород: 
береза, 
лист-
вен-

ница, 
сосна, 

ель 

мате-
риал 
(вид 

древе-
сины) 

возмож- 
ное 

значение 
- 

древе- 
сина 

хвойных 
и мягко-
листвен-

ных 
пород: 
береза, 

листвен-
ница, 

сосна, ель 

возмож- 
ное 

значение 
- 

древеси-
на 

хвойных 
и мягко-
листвен-

ных 
пород: 
береза, 

листвен-
ница, 

сосна, ель 

возмож- 
ное значе-

ние 
- 

древесина 
хвойных и 

мягко-
лиственных 

пород: 
береза, 

листвен-
ница, сосна, 

ель 

  



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
лист-

венных 
пород 

  обивочные 
материалы 

пре-
дель- 
ное 

значе-
ние 

- 
 кожа 
нату-
раль- 
ная;  
воз-
мож- 
-ные 

значе-
ния 

- 
 искус-
стве-
нная 
кожа, 

мебель- 
ный 

(искус-
ствен-
ный) 
мех, 

искус-
ствен- 

ная 
замша 
(микро
фибра), 
ткань, 
нетка-

ные 
матери-

алы 

преде-
льное 

значние 
- 

искус-
ствен-

ная 
кожа; 

возмож-
ные 

значе-
ния 

- 
мебель-

ный  
(искус-
ствен-
ный) 
мех, 

искус-
ствен-

ная 
замша 

(микро-
фибра), 
ткань, 
нетка-
нные 
мате-
риалы 

преде-
льное 
значе-

ние 
- 

искус-
ствен-

ная 
кожа; 
воз-
мож-
ные 

значе-
ния 

- 
 

мебель-
ный 

(искус-
ствен-
ный) 
мех, 

искус-
ствен-

ная 
замша 

(микро-
фибра), 
ткань, 
нетка-

ные 
мате-
риалы 

оби-
вочные 
мате-
риалы 

преде- 
льное 

значение 
-  

ткань; 
возмож- 

ные 
значения  

- 
нетканые 

мате- 
риалы 

преде- 
льное 

значение 
-  

ткань; 
возмож- 

ные 
значения 

- 
 нетканые 

мате- 
риалы 

преде- 
льное 

значение 
- 

 ткань; 
возмож- 

ные  
значения  

- 
 нетканые 

мате- 
риалы 

  

383 руб. предельная не не  не  пре- не  не  не   



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
цена  уста-

нов-
лено 

уста-
нов-
лено 

уст-
нов-
лено 

дельная 
цена 

уста- 
нов- 
лено 

уста- 
нов- 
лено 

 уста- 
нов- 
лено 

  тарифика- 
ция услуги 

голосо- 
вой связи, 
доступа в 
информа-
ционно-

телекомму-
никацион-
ную сеть 

«Интернет» 
(лимитная/ 
безлимит- 

ная) 

безли- 
митная 

безли-
митная 

не  
уста-
нов- 
лено 

тари-
фика- 
ция 

услуги 
голосо- 

вой 
связи, 

доступа 
в 

инфор-
маци-
онно-
теле-

комму-
ника-
цион-
ную 
сеть 
«Ин-

тернет» 
(лимит-

ная/ 
безли-
мит- 
ная) 

безли- 
митная 

не  
уста- 
нов- 
лено 

не  
уста- 
нов- 
лено 

  13 61.20.11 Услуги 
подвиж-
ной связи 
общего 
пользова-
ния 
 –  
обеспече-
ние 
доступа и 
поддерж-
ка 
пользова-
теля. 
Поясне-
ния по 
требуе-
мым 
услугам: 
оказание 
услуг 
подвиж-
ной 
радио-
теле-
фонной 
связи 

 Гб объем 
доступной 

услуги 
голосовой 

связи 
(минут), 

доступа в 
информа-
ционно-

телекомму-
никацион-
ную сеть 
 « Инте-

не 
 уста-
нов- 
лено 

не  
уста-
нов- 
лено 

не  
уста- 
нов- 
лено 

объем 
доступ-

ной 
услуги 
голосо-

вой 
связи 

(минут)
, 

доступа 
в 

инфор-
маци-

не 
 уста- 
нов- 
лено 

не 
уста- 
нов- 
лено 

не 
уста- 
нов- 
лено 

  



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
рнет»  онно-

теле-
комму-
ника-
цион-
ную 
сеть 

 « Ин-
тер-
нет» 

 Гб доступ 
 услуги 

голосовой 
связи 

(домашний 
регион, 

территория 
Российской 
Федерации, 

 за 
пределами 
Российской 
Федерации 
– роуминг), 

доступ в 
информа-
ционно-
телеко-

ммуника- 
ционную  

сеть 
«Интернет» 

да не 
 уста-
нов- 
лено 

не 
уста-
нов- 
лено 

доступ 
 услуги 
голосо-

вой 
связи 
(до-

маш-
ний 

регион, 
терри-
тория 

Россий-
ской 

Феде-
рации, 

 за 
преде-
лами 

Россий-
ской 

Феде-
рации – 

роу-
минг), 
доступ 

в 
инфор-
маци-
онно-
теле- 

комму-

да не 
уста- 
нов- 
лено 

не  
уста- 
нов- 
лено 

  



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
ника- 
цион-
ную  
сеть 
«Ин-

тернет» 

383 руб. предельная 
цена 

не 
более 

2,5 тыс. 

не -
уста-
нов-
лено 

не 
 уста-
нов-
лено 

пре-
дельная 

цена 

не  
более 

2,5 тыс. 

не  
уста- 
нов- 
лено 

не 
 уста- 
нов- 
лено 

  

Услуги 
по 
передаче 
данных 
по 
беспро-
водным 
телеком-
муника-
ционным 
сетям. 
Поясне-
ния по 
требуе-
мой 
услуге: 

            

услуга 
связи для 
ноутбу-
ков 

383 руб. предельная 
цена 

не 
более 
4 тыс. 

не 
 уста-
нов-
лено 

не 
 уста-
нов- 
лено 

пре-
дельная 

цена 

не  
более 
4 тыс. 

не 
уста- 
нов- 
лено 

не  
уста- 
нов- 
лено 

  

14 61.20.30 

услуга 
связи для 
планшет-
ных 
компью- 
теров 

383 руб. предельная 
цена 

не 
более 
4 тыс. 

не 
 уста-
нов-
лено 

не 
 уста-
нов- 
лено 

пре-
дельная 

цена 

не 
 более 
4 тыс. 

не  
уста- 
нов- 
лено 

не  
уста- 
нов- 
лено 

  

15 61.20.42 Услуги 
по 
широко-
полосно-
му 

383 руб. предельная 
цена 

не 
более 
4 тыс. 

не  
уста-
нов-
лено 

не 
 уста-
нов- 
лено 

пре-
дельная 

цена 

не 
 более 
4 тыс. 

не  
уста- 
нов- 
лено 

не  
уста- 
нов- 
лено 

  



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
доступу к 
информа-
ционно-
комму-
ника-
ционной 
сети 
«Интер-
нет» по 
беспро-
водным 
сетям. 
Поясн-
ения по 
требу-
емой 
услуге: 
услуга 
связи для 
ноутбу-
ков 
услуга 
связи для 
планшет-
ных 
компью-
теров 

383 руб. предельная 
цена 

не 
более 
4 тыс. 

не  
уста-
нов-
лено 

не 
 уста-
нов- 
лено 

пре-
дельная 

цена 

не 
 более 
4 тыс. 

не 
 уста- 
нов- 
лено 

не 
 уста- 
нов- 
лено 

  

 
 
 

Начальник отдела 
контрактной службы    
администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 

               

О.Н. Стукалова 


